
Broj:34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT Ponedjeljak, 16. prosinac 2024. 

1 
 

 

 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE DUGI RAT 
 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

S A D R Ž A J 
  

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                              stranica                                                                                                                                                                                                                                    

1. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom turističke sezone na području Općine Dugi Rat u 2025. godini……………………………………..2 

2. Odluka o II. izmjeni Odluke o visini osnovice i koeficijenta za obračun plaće radnika „Narodne knjižnice Dugi Rat…………………….………………………..3 

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika iz radnih odnosa….……………………………………………………….4         

4. Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Općini Dugi Rat……………………………….5 

 

 

 

 

 



Broj:34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT Ponedjeljak, 16. prosinac 2024. 

2 
 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (''Narodne novine'', broj 153/13, 

20/17, 39/19 i 125/19) i članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ 

- službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 5/21), po prethodno pribavljenom 

mišljenju Turističke zajednice Općine Dugi Rat, Urbroj: 53-3/24 od 28. studenog 

2024. godine, Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 37. sjednici održanoj 10. 

prosinca 2024. g. donosi 

 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja radova 

tijekom turističke sezone na području Općine Dugi Rat u 2025. godini 

 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuje razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojemu 

se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevine, 

te utvrđuju opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima mogu 

izvoditi radovi kao i nadzor nad provedbom ove Odluke.  

 

 

II. ZABRANA IZVOĐENJA RADOVA 

 

Članak 2. 

 

Pod radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju, smatraju se svi zemljani 

radovi, te svi radovi na izgradnji konstruktivnih dijelova građevine. 

 

 

III. RAZDOBLJE I VRIJEME ZABRANE IZVOĐENJA RADOVA 

Članak 3. 

 

Na području naselja Duće zabrana radova iz članka 2. ove Odluke vrijedi od 15. 

lipnja do 15. rujna 2025. godine u vremenu od 00,00 do 24,00 sata. 

Na području naselja Dugi Rat i naselja Jesenice, kao i područja starih sela 

Jesenice, Zeljovići, Krug i sela Duće, zabrana radova iz članka 2. ove Odluke 

vrijedi od 15. lipnja do 15. rujna 2025. godine u vremenu od 00,00 do 24,00 

sata. 

 

Članak 4. 

Do dana zabrane izvođenja radova u smislu članka 3. ove Odluke investitori koji 

su radi izvođenja građevinskih radova zauzeli javnu površinu, dužni su istu 

osloboditi od svih stvari i vratiti u prijašnje stanje.  

 

 

IV. IZNIMKE OD ZABRANE I OGRANIČENJA IZVOĐENJA RADOVA 

 

Članak 5. 

 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na:  

- građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje 

utvrđen interes Republike Hrvatske, 

- uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili 

odluke drugog nadležnog tijela provođenjem upravnog postupka, te 

- građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je 

odluka stupila na snagu.  

 

Članak 6. 

 

Zabrana izvođenja radova tijekom turističke sezone ne odnosi se na: 

 



Broj:34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT Ponedjeljak, 16. prosinac 2024. 

3 
 

1. izvođenje hitnih radova na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale 

infrastrukture koji se javljaju nenadano i kojima se sprečavaju posljedice po 

život i zdravlje ljudi, kao i veća oštećenja na nekretninama, 

2. izvođenje nužnih radova na popravcima građevina kada zbog oštećenja 

postoji opasnost po život i zdravlje ljudi, uz pisano mišljenje građevinske 

inspekcije o nužnosti izvođenja tih radova, 

3. izvođenja radova u javnom interesu, a čiji je investitor Općina Dugi Rat ili 

Županije, ustanova ili trgovačko društvo u potpunom ili pretežitom vlasništvu 

Općine Dugi Rat ili Županije. 

 

Odluku o odobravanju radova u iznimnim situacijama iz stavka 1. ovog članka, 

donosi Općinski načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Dugi Rat. 

 

 

V. NADZOR PROVEDBE ODLUKE 

 

Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju komunalni redari Općine Dugi Rat 

sukladno odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 

153/13) i Naputka o novčanim kaznama koje izriču komunalni redari u provedbi 

Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj: 23/18). 

 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

 

Na dan stupanja ove Odluke, prestaje važiti Odluka o privremenoj zabrani 

izvođenja  radova tijekom turističke sezone na području Općine Dugi Rat u 

2024. godini („Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat 20/23).  

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ‘’Službenom 

glasniku“ - službenom glasilu Općine Dugi Rat.  

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 360-01/24-01/001                                     PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2181-22-01-24-01                                     OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Dugi Rat, 10. prosinca 2024.                                               Frane Marčić 

                                          

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podrućnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka  27. Statuta Općine 

Dugi Rat („Službeni glasnik“- službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 5/21), 

Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 37. sjednici održanoj dana 10. prosinca 

2024. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o II. izmjeni Odluke o visini osnovice i koeficijenta za obračun place radnika 

“Narodne knjižnice Dugi Rat” 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o visini osnovice i koeficijenta za obračun plaće radnika “Narodne 

knjižnice Dugi Rat” (“Službeni glasnik”-službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 

3/21 i 3/24) članak 3. mijenja se i novi glasi: 

““Osnovica za obračun place radnika Knjižnice iznosi 1.120,00 eura”. 

 



Broj:34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT Ponedjeljak, 16. prosinac 2024. 

4 
 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku” - službenom glasilu Općine Dugi Rat. 

Odredbe ove Odluke primjenjuju se za obračun plaće za prosinac mjesec 2024. 

godine koja se obraćunavaju u mjesecu siječnju 2025. godine. 

 

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

 

 

 

KLASA: 024-02/24-01/003                                               PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2181-22-01-24-01                                        OPĆINSKOG VIJEĆA         

Dugi Rat, 10. prosinca 2024.                                            Frane Marčić 

 

 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj: 28/10 i 10/23) i članka 27. Statuta općine 

Dugi Rat („Službeni glasnik“ - službeno glasilo Općine Dugi Rat broj: 05/21), 

Općinsko vijeće Općine Dugi Rat, na prijedlog općinskog načelnika, na 37. 

sjednici održanoj dana 10. prosinca 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika 

iz radnih odnosa 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o plaći i drugim pravima općinskog načelnika iz radnih odnosa 

(„Službeni glasnik“, - službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 8/10) mijenja se 

naziv odluke i novi naziv glasi: 

„Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika“. 

 

Članak 2. 

U članku 4. Odluke brojčana oznaka koja određuje koeficijent za obračun plaće 

„3,15“ zamjenjuje se novom brojčanom oznakom koeficijenta od „4,0“. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku“ – službenom glasilu Općine Dugi Rat. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLTSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

 

 

KLASA: 120-02/24-01/002                                                                PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2181-22-01/1-24-01                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dugi Rat, 10. prosinca 2024. g.                                                        Frane Marčić 

 

                                                                                                                                      

 

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 28/10 i 10/23) i članka 27. 

Statuta općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ - službeno glasilo Općine Dugi Rat 

broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Dugi Rat, na prijedlog općinskog načelnika, 

na 37. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2024. godine, donosi 



Broj:34 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE DUGI RAT Ponedjeljak, 16. prosinac 2024. 

5 
 

 

ODLUKU 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika u Općini Dugi Rat 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Općini 

Dugi Rat  („Službeni glasnik“, - službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 20/22) 

ukida se članak 4. a novi glasi: 

 

„Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika iz članka 1. ove Odluke 

određuju se kako slijedi: 

 

 
 

 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku“ – službenom glasilu Općine Dugi Rat. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLTSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 120-02/24-01/001                                                                PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2181-22-01/1-24-01                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dugi Rat, 10. prosinca 2024. g.                                                        Frane Marčić    

Potkategorija radnog 

mjesta 
Naziv radnog mjesta 

klasifikacijski 

rang koeficijent  

Radno mjesto I. kategorije 

Glavni rukovoditelj Pročelnik jedinstvenog upravnog odjela 
 

1. 2,90 

Viši rukovoditelj 
Voditelj odsjeka za proračun, financije, 

gospodarstvo i EU fondove 
3. 2,53 

  Radna mjesta II. kategorije     

Rukovoditelj  
Voditelj odsjeka za prostorno planiranje, 

komunalne poslove i zaštitu okoliša 
4. 2,44 

Rukovoditelj  
Voditelj odsjeka za društvene djelatnosti, 

javnu nabavu i opću upravu 
4. 2,44 

  Radna mjesta III. kategorije     

Stručni suradnik Stručni suradnik za investicije i EU fondove  8. 2,28 

Stručni suradnik 
Stručni suradnik za komunalni sustav i 

prostorno planiranje   
8. 2,28 

Viši referent Viši referent za komunalno gospodarstvo 9. 2,09 

 

Referent 1 Referent za riznicu i financije 11. 1,87 

Referent 1 
Referent za gospodarstvo i naplatu 

potraživanja 
11. 1,87 

Referent 1 Referent za komunalno uređenje  11. 1,87 

Referent 1 Referent - Komunalno pomorski redar 11. 1,87 

Referent 1  Referent - Komunalno prometni redar 11. 1,87 

Referent 1 
Referent za društvene djelatnosti i javnu 

nabavu 
11. 1,87 

Referent 1 Referent za informiranje i promidžbu 11. 1,87 

Referent 1 Referent za poslove protokola 11. 1,87 

  Radna mjesta IV. kategorije     

Namještenik I. 

potkategorije 
Voditelj poslova namještenika 10. 1,96 

Namještenik II. 

potkategorije     (razina 1.) 
Tehničar za održavanje 11. 1,61 

Namještenik II. 

potkategorija (razina 1.) 
Namještenik za kontrolu parkinga 12. 1,55 

Namještenik II. 

potkategorija (razina 2.) 
Pomoćni radnik I. 13 1,50 

Namještenik II. 

potkategorija (razina 2.) 
Pomoćni radnik II. - ČISTAĆ 13 1,40 

 


